Tumbo I, fols. 40 r.-41 r.

ESCRITURA XXIV
(Página 445)
Año 959, Noviembre 13393

TESTAMENTUM QUOD DUX RODERICUS ET ELUIRA 
CONFIRMAUERUNT DE PROPRIIS HEREDITATIBUS MONASTERIO 
SUPERADDI

[Christus]. In Dei nomine. Ego Rudericus et uxor mea nomine Giluira, dum 
in coniugio positi fuissemus et fi lios nobis non essent, communi consensu pariter 
tractantes, ne quod absit repentina mors subriperet et paupertas nostra inordinata 

393 Se halla en el libro 1º de Donaciones de Sobrado. Tumbos de Sobrado, por ibidem, 
tomo I, nº 4.
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remaneret, salubri consilio eligimus ut inuicem nobis cartula donationis conscribere 
deberemus, ut unusquisque ex nobis qui alios superuixerit ad integrum omnem 
paupertatis nostre quod habemus uel quod ad huc cum Dei adiutorio adquirere 
potuerimus securus debeat possidere. Deoque in alterutrum ab inuicem donamus 
atque concedimus, id est ego Rudericus iam supradictus uillas prenominatas, id 
sunt: in territorio Rabbati uilla Boniti cum suas adiectiones, Calabogii, Onorici, 
Karrari, Baldemari, Iudeus et uilla Rauioli; in territorio Nemitos, uilla Melangus 
cum adiectionibus suis, et quas sub uno ganauimus; in Nallari, uilla Salamiri cum 
adiectionibus suis, villa Secundini, uilla ad Sanctum Petrum, uilla Hermemeri 
et uillares de Auellaneta; in ripa Minei ad Colegeses, uilla de Sancto Petro; in 
territorio Latera, uilla Lorarius cum adiunctionibus suis; in Montenigro, uilla 
Eldeigii; in Montanos, uilla Uaulato cum adiunctionibus (Página 446) suis, uilla 
Gafoni cum adiunctionibus suis; item in Roupati, uilla Guldari. Similiter et ego 
Giluira uillas prenominatas quas mihi euenerunt per colmellum diuisionis, siue et 
que commutauimus cum meos germanos, id sunt: in Nemitos in ripa Mero, secus 
littore maris, uilla Calamber cum adiunctionibus suis; villas inter Ulia et Deza, 
uilla prenominata Oriolis cum adiunctionibus suis, Uendurio, Noceta, Bustello, 
Castro, Botanio et Benesegio, uilla Oliares cum adiunctionibus suis, Lanareo, 
Auaonio, uilla Antehianta, uilla Bitularios cum adiunctionibus suis, Uaranga, 
Pemines, et Salgarios; in ripa de Tena, uilla de Mera cum adiunctionibus suis; 
uillas inter Limia et Katauo; in ripa Nauie, uilla Cendoni cum adiunctionibus suis; 
villa Britello et Colimbrianos; in ripa de Catauo, uilla Caretello quarta portione; 
item uilla Ceraesetello in ripa Turbella; in Marina, uilla Pausata, alia uilla Sauariz; 
in ripa de Durio, uilla de Cauetello quarta portione; in uilla de Antoana quarta 
portione de uilla de Trauazollo; item in ripa Limie, uilla nova et in ripa Minei 
circa riuulo Equitanie, uilla Moraría cum adiunctionibus suis. De riuulo Limie 
quarta portione de illas piscarias. In Darquis 1111a portione de illo pinneto quos 
obtinuit genitori nostro. Istas uillas iam supradictas cum domibus et intrinsecis, 
uineas, pomares, uaccas, boues, equas, cauallos, mulos, mulas, quadrupedia de 
qualicumque (Página 447) sint genere, seu altilia uolatilia et nostra criatione que 
nobis dedita manet, unusquisque ex nobis qui superuixerit apprehendendi, habendi 
et possidendi dum uita uixerit habeat in perpetuum. Et tamen ratione seruata si 
nobis dominus fi lios dederit, ipsi nobis sint heredes, exceptis quinta de omnia 
que ordinauimus distribuere in ecclesiis et pauperibus et si nobis non fuerint fi lii 
omnia desuper notata relinquimus ea a fratribus uel a so[ro]ribus qui in uita sancta 
perseuerauerint in loco predicto ubi corpusculi nostri requieuerint pro remedium 
animabus nostris iure perhenni possidenda, quo et iuratione confi rmamus per 
Deum celi et tronunum ecclesie sue quia contra hunc factum nostrum nunqua 
erimus uenturi ad fringendum.